
W najbliższy piątek rozpoczynamy rekolekcje wielko-
postne dla dorosłych i młodzieży starszej. Rekolekcje 
rozpocznie Msza św. wieczorna z pierwszą nauką ogólną. Bez-
pośrednio po tej Mszy św. droga krzyżowa ulicami z rozwa-
żaniami rekolekcyjnymi, na którą zapraszamy jak co roku 
wszystkich parafian. Prosimy o zabranie ze sobą świec. Tego 
dnia nie będzie drogi krzyżowej o godz. 17:45 i o 20:00. Jedynie 
o godz. 8:30 będzie droga krzyżowa dla dorosłych, a o 17:00 
droga krzyżowa dla tych dzieci, które nie mogą przyjść z rodzi-
cami wieczorem.

Dokładny program rekolekcji wydrukowany jest w  dzisiej-
szym biuletynie, a także umieszczony na drzwiach kościoła 
i na naszej stronie internetowej. Bardzo prosimy, aby zabrać 
dziś po Mszy św. program rekolekcji, tak aby w każdym domu 
był on dostępny. 

Gorąco zachęcamy do udziału w rekolekcjach, które u progu Wiel-
kiego Tygodnia będą najlepszą pomocą w  głębokim przeżyciu 
tych najważniejszych dni w roku. 

W przyszłą niedzielę Niedziela 
Palmowa – początek Wielkie-
go Tygodnia. Na każdej Mszy 
św. poświęcenie palm, a o godz. 
11:00 procesja z palmami. Po 
tej Mszy św. przeprowadzimy 
przed kościołem konkurs na 
najpiękniejszą palmę.

Rekolekcje

Zbliżają się rekolekcje parafialne. Od lat już rekolekcje w naszej 
parafii stoją na wysokim poziomie – tak myślę i mam nadzieję, 
że inni zgadzają się ze mną. Starsi parafianie pamiętają jed-
nak, że w przeszłości bywało różnie. Mam w pamięci świetne 
rekolekcje ks. Wacława Świeżawskiego, ale też pamiętam mi-
sjonarzy, którzy dziwnie upodobali sobie naszą parafię, a mieli 
dwa dyżurne tematy: aborcję i pijaństwo. Takie też odczucia, 
choć różne, miało 20 lat temu dwoje naszych parafian, których 
wspomnienia tutaj przytoczę.

P. Stanisław Gala:
Dobrze organizowane są u nas rekolekcje. Wynosimy z nich 
pożytek – duchowe odświeżenie. W szczególniejszy sposób 
zakodowały się w mojej pamięci rekolekcje prowadzone przez 
O. Pawła – benedyktyna tynieckiego, a także te sprzed 4 lat 
prowadzone przez ks. Wacława Świeżawskiego (obecnie bisku-
pa Diecezji Sandomierskiej). Pamiętam ten akcent – „poznaj 
chrześcijaninie swoją godność”. Jako pamiątkę z tych rekolek-
cji zachowuję do dziś „ściągę o uproszczonej metodzie pracy 
nad sobą”, wręczoną na zakończenie.

P. Magdalena Sędziwy:
Uważam też, że z rzadkimi wyjątkami rekolekcje są gorsze 
niż normalne homilie. Nasz Proboszcz pewnie chce, abyśmy 
usłyszeli innych kaznodziejów, spoza parafii, często z zakonów 
misjonarskich, ale chyba jesteśmy rozpieszczani przez naszych 
księży, których kazania są przeważnie lepsze. Poza tym mieli-
śmy szczęście kilka lat słuchać wspaniałych kazań Księdza Ży-
cińskiego, obecnego Biskupa Tarnowa, a także Księdza Boniec-
kiego, który nas niestety opuścił udając się do Rzymu. Ludzie 
są spragnieni Słowa Bożego i młodzi księża może nawet nie 
wiedzą, jak bardzo jesteśmy wdzięczni za każde dobrze prze-
myślane i przygotowane, a przede wszystkim płynące „z obfi-
tości serca” kazanie.

Żeby zrozumieć, czym są reko-
lekcje i jak je mamy przeżywać, 
najlepiej będzie zacząć od tego, 
skąd się wzięło oznaczające je 
słowo. A wzięło się ono z języka 
łacińskiego, od czasownika re-
colligere oznaczającego ‘znowu 
zbierać, przyjmować, odzyskać’ 
(w  formie zwrotnej se recolli-
gere oznacza ‘ochłonąć, opa-
miętać się’). Chodziłoby więc 
o powrót do czegoś, powtórne 
rozważenie, zebranie, zajęcie 
się czymś jeszcze raz. Czym? 
Naszym życiem. Dlatego tak 
ważne jest, aby rekolekcjonista 
był na wysokim poziomie.

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 11,1–45/

5. Niedziela Wielkiego 
Postu

2 kwietnia 2017
Rok IV                Nr 14 (127)

Wskrzeszenie Łazarza czyli okazja do poprawy życia
Wskrzeszenie Łazarza jest siódmym i ostatnim znakiem, jaki 
czyni Janowy Jezus. Czyniąc ten znak, dowodzi, że jest panem 

życia. A cała scena z Łazarzem 
pokazuje, że chrześcijanin już 
teraz jest zmartwychwsta-
ły, że już teraz przeszedł ze 
śmierci do życia. Gdzie dzia-
ła Jezus, tam śmierć nie ma 
już nad nami władzy. Bezpo-
średnio przed wydarzeniem 
Męki Pańskiej Ewangelista 
poprzez scenę wskrzeszenia 
ukazuje cel Jezusowego po-
słannictwa: Jezus wiedzie nas 
ze śmierci do życia. Pokonuje 
śmierć. Przez Jezusa śmierć 
utraciła swą władzę nad nami. 
We wskrzeszeniu Łazarza roz-
błyska chwała Boga, która 
przezwycięża mrok śmierci.

Anzelm Grün OSBWskrzeszenie Łazarza –  
Jan Matejko

dokończenie na str. 3 



▪▪ Wszystkim Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 
łask Bożych i opieki Matki Najświętszej.

▪▪ Nasz parafialny chór Cantate Domino zaśpiewa dzisiaj pieśni 
wielkopostne na Mszy św. o godz. 12:30 oraz po niej. Zapraszamy.

▪▪ We wtorek 4 kwietnia nasz kościół jest tzw. „kościołem 
stacyjnym” w ramach szczególnej inicjatywy modlitewnej 
na Wielki Post. O godz. 19:30 rozpocznie się śpiewana Koron-
ka do Miłosierdzia Bożego, a po niej bp Grzegorz Ryś odprawi 
Mszę świętą i wygłosi kazanie. Zapraszamy wszystkich na tę 
szczególną chwilę modlitwy przebłagalnej przed Wielkim 
Tygodniem.

▪▪ Natomiast w środę 5 kwietnia bp Grzegorz udzieli sakramen-
tu bierzmowania młodzieży z naszej parafii na Mszy  św. 
o godz. 18:30.

▪▪ Dzisiaj można zabrać od ministrantów czasopismo „CHiT”.
Dzisiejszy numer jest poświęcony również sakramentowi 
pokuty.

▪▪ Siostry albertynki sprzedają dzisiaj przy naszym kościele 
palmy wielkanocne. Zachęcamy, by się w nie zaopatrzyć 
przed przypadającą za tydzień Niedzielą Palmową.

▪▪ O godz. 16:00 zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem 
pasyjnym.

▪▪ Także dzisiaj o godz. 20:30 przy kolegiacie św. Anny rozpocz-
nie się Akademicka Droga Krzyżowa ulicami Krakowa, 
której przewodniczyć będzie abp Marek Jędraszewski. Za-
praszamy.

▪▪ W zakrystii można zapisywać osoby chore, które odwiedzimy 
w sobotę od godz. 9:00.

▪▪ Prosimy o składanie datków na kwiaty i budowę Bożego 
Grobu do skarbonek wystawionych przy balaskach z przodu 
kościoła. Bóg zapłać za pomoc w udekorowaniu kościoła na 
zbliżające się Święta.

▪▪ W Niedzielę Palmową po Mszach św. świetlica Przystań 
działająca przy naszej parafii będzie sprzedawała ozdoby 
wielkanocne zrobione przez dzieci ze świetlicy. Dochód ze 
sprzedaży zostanie przeznaczony na ich wyjazd wakacyjny. 
Zapraszamy do wzięcia udziału w kiermaszu!

▪▪ Szkoła Podstawowa i Gimnazjum dla dzieci niesłyszących 
i  słabosłyszących mieszcząca się w Krakowie Borku Fa-
łęckim przy ul. Niecałej 8 zaprasza w środę 5 kwietnia od 
godz. 10:15 na Dzień Otwarty Szkoły. Więcej informacji przy 
wejściu do kościoła.

▪▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 
w tym tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.: Anna Stry-
szowska (l. 80) z ul. Wybickiego 14, Julian Witek (l. 85) 
z  ul. Stachiewicza 27, Józef Jankowski z ul. Zacisznej 3, 
Wiesław Głogowski (l. 69) z ul. Krowoderskich Zuchów 26, 
Izabella Chronowska (l. 88) Stachiewicza 17. Dobry Jezu, 
a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.

OGŁOSZENIA PARAFIALNEI N T E N C J E  M S Z A L N E

Kalendarz liturgiczny tygodnia:
7.4 PIĄTEK
Jr 20,10–13; Ps 18;  
J 10,31–42

8.4 SOBOTA
Ez 37,21–28; Jr 31;  
J 11,45–57

9.4 NIEDZIELA
Iz 50,4–7; Ps 22;  
Flp 2,6–11; 
Mt 26,14–27,66

3.4 PONIEDZIAŁEK
Dn 13,1–9.15–17.19–30.33–62; 
Ps 23; J 8,1–11
4.4 WTOREK
Lb 21,4–9; Ps 102; J 8,21–30
5.4 ŚRODA
Dn 3,14–20.91–92.95; Dn 3;  
J 8,31–42
6.4 CZWARTEK
Rdz 17,3–9; Ps 105; J 8,51–59

PONIEDZIAŁEK 03.04
06:30 + Bogusław Runowski (od Heleny i Janusza Nowakowskich)
07:00 +Jan Kozub w 3. rocznicę śmierci
07:00 +Józef Czepiec
08:00+ Ryszard Warzała
18:30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo w 10. rocznicę urodzin Sary
18:30 +Jerzy Pohrebny – msza gregoriańska
18:30 +Adam, Waleria i Stanisław oraz Janina i Adam

WTOREK 04.04
06:30 O radość przebywania z Bogiem dla zmarłych Sióstr Nazaretanek
07:00 +Jerzy Pohrebny – msza gregoriańska
07:00 + Franciszek Cygal
08:00+ Rozalia, Franciszka, Piotr
18:30 + Stanisław Mazurek
18:30 + Wiesława Noworyta – 6. rocznica śmierci
18:30 + Magdalena i Franciszek Stawowscy

ŚRODA 05.04
06:30 + Władysław, Kazimiera i Marian Wcisło
06:30 +Zofia Jęzo (od koleżanek i kolegów z Państwowej Szkoły

Muzycznej w Miechowie)
06:30 +Antonina, Zofia, Mieczysław Wójcik
07:00 + Maria, Józef, Zbigniew Król
07:00 + Bogdan Runowski (od Adama i Marii Klęk z rodziną)
07:00 + Piotr Marek – 20. rocznica śmierci
08:00+Jerzy Pohrebny – msza gregoriańska
18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

CZWARTEK 06.04
06:30 +Zbigniew Polak
07:00 +Jerzy Pohrebny – msza gregoriańska
08:00+ Krzysztof Zegarmistrz (od sąsiadów)
18:30 O zdrowie, szczęście i pokój w rodzinie oraz o dary Ducha Św. 

dla Iwony Węgrzynek-Doniec
PIĄTEK 07.04

06:30 +Zofia i Emil Godzik
06:30 + Robert Polański
07:00 + Stanisław Ulman – 25. rocznica śmierci oraz + żona Aniela

i syn Józef
08:00+ Helena, Maria, Józef
17:00 +Jerzy Pohrebny – msza gregoriańska
18:30 +Anna Godyń – 10. rocznica śmierci oraz mąż Eugeniusz
18:30 + Ryszard Musiał
18:30 + Franciszek i Antonina Kubaccy i zmarli z rodziny

SOBOTA 08.04
06:30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla zespołu lekarzy ope-

rującego w szpitalu na ul. Kopernika
07:00 + Maria, Józef, Jan, Stanisława, Zofia i Jerzy
08:00 Dziękczynno-błagalna z prośbą o dalsze Boże błogosławień-

stwo dla Marii i jej rodziny
08:00+Jerzy Pohrebny – msza gregoriańska
08:00+ Mieczysław Skrzypek w 4. rocznicę śmierci
08:00+ Władysława, Marian i Henryk
18:30 + Krystyna Nędza w 9. rocznicę śmierci oraz + Ewa Szaniawska

w 6. rocznicę śmierci
NIEDZIELA 09.04

06:30 Zmarli z rodziny Miksa: Antoni, Maria, Jan, Zofia oraz Eugenia 
Nęcek

08:00+ Stefan Guzik i Jerzy Skalski
09:30 Za Parafian
10:00 +  Kazimierz Węgrzecki – 2. rocznica śmierci
11:00 + Stanisław Mazurek
12:30 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski i błogosławieństwo 

Boże dla Stefanka z okazji 2. rocznicy urodzin
17:00 + Piotr Głuszek
18:30 +Jerzy Pohrebny – msza gregoriańska
20:30 + Władysław i Janina Sewiło



dokończenie ze str. 1

Rekolekcje mogą być zamknięte lub otwarte. Te pierwsze ła-
twiej jest przeżywać. Znajdujemy się w miejscu odosobnio-
nym, odrywamy się od codziennych zajęć, mamy podane po-
siłki. Skupiamy się tylko na słuchaniu, modlitwie i przeżywaniu. 
Rekolekcje parafialne odbywają się w życiu, w codzienności, 
zabieganiu. Aby owocnie je przeżyć, trzeba się do nich przy-
gotować. Dobrze jest tak ułożyć sobie rozkład zajęć na te kilka 
dni, aby jak najmniej czasu spędzać w kuchni i w sklepach. 
W drodze do kościoła skupić się, przestać myśleć o domu, pra-
cy, o wszelkich kłopotach. Wyłączyć komórkę. Zabrać ze sobą 
notatnik i długopis. Jeżeli uderzy nas szczególnie jakaś myśl, 
dobrze jest od razu ją zapisać; potem przeczytać, przemodlić, 
przemyśleć jak wcielić ją w życie. Dobrze jest zakończyć re-
kolekcje spowiedzią. Do niej również musimy się przygotować, 
nie można podchodzić rutynowo, „z  marszu”. Bardzo ważny 
jest rachunek sumienia. Dziś mamy wiele jego wzorców. God-
ny polecenia jest np. Rachunek sumienia dla dorosłych, opra-
cowany przez franciszkanina o. Bonifacego Knapika. 

Bardzo ważny jest również szczery żal za grzechy wynikający 
z  tego, że zasmucaliśmy najlepszego Ojca. Nie mniej ważne 
jest mocne postanowienie poprawy. Jeżeli permanentnie żyje-
my w grzechu ciężkim, nie możemy obiecywać poprawy po to, 
aby w Święta przystąpić do Komunii św., a następnie powró-
cić do zwykłego trybu życia. Mocne postanowienie poprawy 
musi wiązać się z odmianą życia. Przy spowiedzi wyznajemy 
grzechy szczerze, zdając sobie sprawę z tego, że spowiadamy 
się przed Bogiem w obecności kapłana. Przed Bogiem nic się 
nie ukryje. Jeżeli zataimy grzech ciężki, spowiedź jest nieważ-
na, czyli świętokradcza. Po spowiedzi musimy jeszcze zadość-
uczynić Panu Bogu i bliźniemu. Panu Bogu ofiarujemy zadane 
modlitwy. Jeżeli skrzywdziliśmy kogoś, trzeba krzywdę napra-
wić (czyli np. oddać rzecz zabraną) i wynagrodzić. Tylko tak 
dokonany sakrament pojednania upoważnia nas do przyjęcia 
Pana Jezusa.

Spowiedź nie musi odbywać się w naszej parafii, gdzie w tym 
czasie są ogromne kolejki. Można pójść do innego kościoła, 
w którym jest spokojniej. Ze wszech miar dobrze jest nie od-
kładać spowiedzi na ostatnią chwilę. Kolejki wtedy nie stają 
się mniejsze, a kapłani też są ludźmi (choć mają nadzwyczajne 
właściwości) i też chcą się przygotować do tego największego 
święta w roku. Niechby w Wielką Sobotę byli wolni od wysłu-
chiwania naszych grzechów.

W naszej parafii rekolekcje rozpoczną się, jak to już stało się tra-
dycją, drogą krzyżową ulicami osiedla. W niedzielę wysłuchamy 
dwóch nauk: na mszach i na Gorzkich żalach. Program reko-
lekcji zamieszczamy obok. Wygłosi je ks. dr hab. Stanisław  
Witkowski ze Zgromadzenia Księży Misjonarzy Saletynów, 
biblista, wykładowca egzegezy Nowego Testamentu na Uni-
wersytecie Papieskim Jana Pawła II. Zachęcam do udziału 
w  rekolekcjach wszystkich tych, którzy uczestniczą w nich 

corocznie, a także tych, którzy od lat tego nie czynili. Warto 
choć raz w roku zatrzymać się na chwilę, przyjrzeć się swoje-
mu życiu, uporządkować nieco swój świat, poukładać od nowa 
relacje z Bogiem i ludźmi. Nawet święci to robili.

K.H.-Sz.

Rekolekcje
czyli okazja do poprawy życia

„Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna Swego 
Jednorodzonego dał…” /J 3,16/

Rekolekcje wielkopostne dla dorosłych 
w parafii św. Jadwigi Królowej 
07–11 kwietnia 2017 r.

07.04 PIĄTEK

18:30 Msza św. z nauką ogólną
19:30 Droga Krzyżowa ulicami miasta

08.04 SOBOTA

08:00 Msza św. z nauką ogólną
09:00 Odwiedziny chorych w domach
11:00 Msza św. dla chorych i starszych (kaplica MB) 
18:30 Msza św. z nauką ogólną
20:00 Nauka stanowa dla małżeństw
21:00 Apel Maryjny

09.04 NIEDZIELA PALMOWA (poświęcenie palm na każdej Mszy św.)

06:30 Msza św. z nauką ogólną
08:00 Msza św. z nauką ogólną
09:30 Msza św. z nauką ogólną
10:00 Msza św. z nauką ogólną (kaplica MB)
11:00 Msza św. z nauką ogólną – procesja z palmami
12:30 Msza św. z nauką ogólną 
16:00 Gorzkie Żale z rekolekcyjnym kazaniem pasyjnym
17:00 Msza św. z nauką ogólną
18:30 Msza św. z nauką ogólną
20:30 Msza św. dla młodzieży ponadgimnazjalnej, pracującej 

i studentów

10.03 PONIEDZIAŁEK

06:30–10:30 Spowiedź święta (przerwa od 8:15 do 9:00)
08:00 Msza św. z nauką ogólną
16:30–20:30 Spowiedź święta (przerwa od 18:30 do 19:20)
18:30 Msza św. z nauką ogólną
19:30 Nauka biblijna oraz pytania i odpowiedzi dot. Pisma Świętego 

(kaplica MB)
20:30 Spotkanie dla młodzieży ponadgimnazjalnej, pracującej  

i studentów (kaplica MB)

11.03 WTOREK

06:30–10:30 Spowiedź święta (przerwa od 8:15 do 9:00)
08:00 Msza św. z nauką ogólną (składka na potrzeby rekolekcji)
16:30–20:30 Spowiedź święta (przerwa od 18:30 do 19:20)
17:30 Nauka biblijna oraz pytania i odpowiedzi dot. Pisma Świętego 

(kaplica MB)
18:30 Msza św. z nauką ogólną i błogosławieństwem rekolekcyjnym  

(składka na potrzeby rekolekcji)



Zasada pierwsza: nie spóźniać się
Są w naszym życiu problemy, które rozwiązać ciężko. A szcze-
gólnie trudno rozwiązać takie, które wynikają z życia wspólno-

ty, a więc zderzeń wielu osób, 
o różnych usposobieniach i przy-
zwyczajeniach. Już same bo-
wiem próby nakreślenia proble-
mu u jednych często wywołują 
obruszenie, u innych rozdrażnie-
nie, na jeszcze innych zupełnie 
nie mając wpływu. Niemniej nie 
można pozostawać obojętnym 
na stale powtarzające się naru-
szenia, które ostatecznie stają 
się niedobrymi nawykami.

Kilka uwag, które zamieściłem poniżej, proszę potraktować 
z dużą dozą wyrozumiałości i w duchu upomnienia z miłością. 
Nie było moim celem, aby urazić kogokolwiek, a jedynie by 
nasze wspólnie budowane podczas Mszy świętej dzieło mogło 
być jeszcze pełniejsze.

Liturgia – czyli słowo, które z języka greckiego może zostać 
przetłumaczone jako „dzieło ludu” – oznacza i zakłada two-
rzenie pewnej spójnej i jednolitej całości przez osoby w niej 
uczestniczące. Niewątpliwie każdy, kto bierze udział w modlitwie 
w  trakcie Mszy świętej, takie właśnie dzieło tworzy, zanosząc 
wraz ze swoimi braćmi i siostrami w wierze modlitwę do Pana. 
Nie będzie odkryciem, jeśli napiszę, że udział we mszy wymaga 
skupienia. Bo tylko ono gwarantuje, że właściwie przyjmiemy 
Słowo Boże, a częstokroć – w ogóle je usłyszymy, nie rozpra-
szając swojej uwagi. Co więc najłatwiej może wybić nas z rów-
nowagi w trakcie liturgii? Myślę, że odpowiedź niektórym z Was 
nasuwa się sama – spóźnianie się. Punktualność nie bez powo-
du jest cechą, której uczy się nas już od dzieciństwa. Świadczy 
ona o człowieku jako owoc jego wychowania, szacunku wobec 
innych, nie wspominając już o tym, że na gruncie zawodowym 
brak punktualności oznacza zasadniczo utratę zaufania praco-
dawcy. Pomijając jednak kwestie ściśle osobiste, dla osoby wie-
rzącej punktualne przychodzenie na Mszę świętą powinno być 
wyrazem dbałości o dobre przeżycie liturgii przez bliźniego. Nie, 
nie da się przeżyć Eucharystii z należytą uwagą, jeśli jeszcze 
kilkanaście minut po jej rozpoczęciu, czasem w trakcie drugiego 
czytania, trzaskają drzwi, do przednich ławek wchodzą coraz to 
nowe osoby, przechodząc środkiem świątyni, szukając miejsca, 
aby usiąść, prosząc o przepuszczenie osoby już wcześniej sie-
dzące, tym samym tworząc atmosferę zamieszania i wytrącając 
z zadumy tych, którzy na mszy pojawili się o właściwej porze. 
Nie jestem w stanie uwierzyć także w to, że osoby, które się 
spóźniają, same uczestniczą w liturgii tak, jak powinny to ro-
bić. No bo jak zrozumieć istotę danej niedzieli w duchu Bożego 
Słowa, skoro nie usłyszało się czytania lub połowy Ewangelii? 
Jak skupić się na kazaniu, kiedy jesteśmy zdyszani i sapiący po 
biegu do świątyni? Nawet jeżeli komukolwiek to się udaje – czy 
nie lepiej byłoby przeżyć ten czas w spokoju? Pomijam już fakt, 

że przed liturgią wypadałoby się wyciszyć, odciąć od bieżących 
zmartwień i otworzyć na działanie Ducha. 

Siostry i bracia, godzina, którą jako absolutne minimum jeste-
śmy obowiązani poświęcić na uczestnictwo w Mszy świętej, to 
naprawdę niewiele w porównaniu do 167 pozostałych jeszcze 
godzin w tygodniu. Msza święta jest czasem, w którym spo-
tykamy się z żywym Bogiem. Czasem, w którym Bóg chce nas 
oświecać swoim światłem, zsyłać łaski, a przede wszystkim 
uczestnictwem we mszy zaskarbiamy sobie już zaczątek nieba 
(a w szczególności uczestnicząc w ofierze w pełni, tj. przyjmując 
Komunię świętą). Czy tak trudno jest zaplanować swój dzień 
w ten sposób, aby się nie spóźnić?

Oczywistym jest, że wszyscy popełniamy błędy. Ale chodzi w tym 
wszystkim o postawę, jaką przyjmuje się wobec naszych słabości. 
Naprawdę nietrudno wyrobić w sobie dobre nawyki. Poniżej kilka 
moich rad, które możesz zastosować, jeśli problem nagminnego 
spóźniania się dotyczy właśnie Ciebie.

Po pierwsze: przyjmij do wiadomości, że spóźnianie się na Mszę 
św. jest problemem, który wpływa nie tylko na Twoje, ale i na 
Twoich bliźnich uczestnictwo w niej.

Po drugie: jeśli przestałaś/-eś zauważać problem i niepunktual-
ność stała się już Twoim nawykiem, wróć raz jeszcze do punktu 
pierwszego.

Po trzecie: podejmij walkę! Zaplanuj swoją niedzielę. Postanów 
sobie mocno, że będziesz pojawiać się w kościele MINIMUM na 
pięć minut przed jej rozpoczęciem. Kiedy już pojawianie się o tyle 
wcześniej stanie się Twoim nowym nawykiem, zwiększaj stop-
niowo MINIMUM tak, aby pojawiać się w kościele na dziesięć czy 
nawet piętnaście minut wcześniej.

Po czwarte: nie zrażaj się, że znów się spóźniłaś/-eś, chociaż 
miałaś/-eś już tego nie robić. Jesteś w trakcie leczenia, odwyku 
– a więc masz prawo wciąż się potykać (bo ciągle chorujesz). Naj-
ważniejsze, by nie spóźnić się kolejnym razem.

Po piąte: jeśli jednak punkt czwarty nie działa i wciąż się nagmin-
nie spóźniasz, nie przeszkadzaj tym, którzy przyszli do świątyni 
wcześniej. Zajmij miejsce z tyłu lub stań przy drzwiach – ukarz 
się za spóźnienie przez konieczność godzinnego stania. Wtedy 
nie będziesz rozpraszać siedzących i słuchających już w ławkach, 
a sam nabierzesz właściwej pokory.

Zacznij od następnej niedzieli. Budujmy nasze dzieło 
jeszcze lepiej.

M.R. 

Klub Seniora  
„Uskrzydleni Wiekiem”  
z ul. Rusznikarskiej  
zaprasza na kiermasz 
ozdób świątecznych wyko-
nanych przez klubowiczów  
w Niedzielę Palmową  
pod kościołem.


